АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26.05.2021г.                                                                                          № 549

О внесении изменений в постановление
администрации Харовского муниципального
 района от 28.06.2019 № 496

	В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 г. № 204 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Харовского муниципального района, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Харовского муниципального района от 28.06.2019 г. № 496 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским хозяйствам его деятельности».
1.2. В пункт 1.9.1. раздела I административного регламента добавить абзац следующего содержания:
«Время разговора не должно превышать 10 минут».
1.3. В пункт 1.9.1. раздела I административного регламента добавить абзац следующего содержания:
	«Ответ направляется способом, указанным в обращении (если способ не указан, направляется по почте), в срок, не превышающий 20 дней со дня регистрации обращения».
1.2. В пункт 2.14. раздела II административного регламента добавить абзац следующего содержания:
«Максимальный срок выполнения данного действия составляет 10 минут».
1.3. В пункт 2.15. раздела II административного регламента добавить абзац следующего содержания:
«Максимальный срок выполнения данного действия составляет 10 минут».
1.4.	В раздел V административного регламента добавить пункт:
5.15. следующего содержания:
        « В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
	 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в инфомационно-телекомуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                             О.В. Тихомиров